
令和３年５月２８日

保 護 者 各位

板橋区立板橋第三中学校

校長 武 田 幸 雄

運 動 会 の 公 開 中 止 に つ い て （ お 詫 び と お 願 い ）

時下、皆様におかれては益々ご清祥のことと拝察申し上げます。

さて、標記の件につきまして、「緊急事態宣言の再延長」が確定的と

なりました（本日中に発表の予定）。それに伴い、６月５日（土）の運

動会も、緊急事態宣言発出期間中での実施となります。

板橋区のガイドラインでは「緊急事態宣言下での学校公開は不可」と

定めているため、やむをえず運動会の公開も中止させていただきます。

楽しみにされていた保護者の皆様には、深くお詫び申し上げます。

（学校行事自体は、学年別であれば『実施可』と定められています）

なお、感染症予防を目的とした公開中止でございますので、当日は

「密」になることが予想される校庭脇（歩道や校門付近）からの参観も、

控えてくださいますようお願い申し上げます。

また、せめてもの代替措置として、当日「学校記録用」に定点カメラ

より撮影した動画を、期間・視聴者限定（学年別）で配信する予定です。

あくまで記録用の遠景動画ですが、そちらをご覧いただければ幸いです。

※動画配信の期間と、視聴者限定（学年別）のＵＲＬは、別途「緊急配

信メール」にてご案内申し上げます。メールに登録されていない保護者

の方は、担任までお申し出ください。

※配信された動画の録画や２次利用は、厳にご遠慮ください。

以上、改めて学校公開できませんことをお詫び申し上げますとともに、

当日の学校周辺からのご参観も控えていただきますよう重ねてお願い申

し上げます。


